СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.03.10г

№ 43
пос. Щеглово
О предельном размере платы

за коммунальные услуги на 2010 год

для граждан, проживающих на территории

МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьями 154, 156, 157 Жилищного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 30 декабря 2004г № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Комитета по тарифам и ценовой политике правительства Ленинградской области № 29-п от 19 февраля 2010г «Об утверждении предельных максимальных индексов роста размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2010г», Советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:

1. Пункт 2 Решения № 25 от 16 декабря 2009 года Совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» утрачивает силу с 01 февраля 2010г.
2. Предельный размер платы за коммунальные услуги, рассчитанный исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии, исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, установить с учетом рекомендованных предельных индексов увеличения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2010 год в размере 15% (согласно Приложению 1).

3. Распространить действие данного решения с 01 февраля 2010г.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Щегловские вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.
Зам. председателя Совета депутатов:

В.Г.Зеленская
Приложение № 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»
ВМР Ленинградской области
от 30 марта 2010 г. № 43

Предельный размер платы граждан за коммунальные услуги

на территории муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      на 2010 год

                                            с учетом предельного индекса  15%

	п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Установленный размер платы на 2009 год с учетом предельного индекса (20%)  руб.
	Размер платы на 2010

год  с учетом  предельного  индекса (15%)  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Центральное отопление
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	20,50
	23,58

	За 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	29,50
	33,93

	2.
	Горячее водоснабжение:

	- при наличии приборов учета
	За 1 куб. м
	58,67
	67,47

	- ваннами длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	с человека
	214,18
	246,31

	- при наличии душа без ванн
	с человека
	178,96
	205,80

	- без ванн и без душа
	с человека
	89,20
	102,58

	- с сидячими ваннами, оборудованными душами
	с человека
	196,55
	226,03

	3.
	Водоснабжение:

	- при наличии приборов учета
	За 1 куб. метр
	20,18
	23,21

	- с водопроводом и канализацией без ванн
	с человека
	73,63
	84,67

	- с водопроводом и канализацией, газоснабжением без ванн
	с человека
	91,79
	105,56

	- с водопроводом и канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	с человека
	110,34
	126,89

	- с водопроводом и канализацией и ваннами с газовыми и электро-водонагревателями
	с человека
	138,18
	158,91

	- быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором
	с человека
	153,32
	176,32

	- с ЦГВ, оборудованные умывальниками, мойками и душами
	с человека
	79,69
	91,64

	- с ЦГВ, с сидячими ваннами, оборудованными душами
	с человека
	100,88
	116,01

	- с ЦГВ, с ваннами длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	с человека
	110,34
	126,89

	- при пользовании уличными водоразборными колонками
	с человека
	30,26
	34,80

	4.
	Канализация:
	с человека

	- при наличии приборов учета
	За 1 куб. метр
	20,29
	23,33

	- с канализацией без ванн
	с человека
	74,09
	85,20

	- с водопроводом и канализацией, газоснабжением без ванн
	с человека
	92,34
	106,19

	- с водопроводом и канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	с человека
	111,04
	127,70

	- с водопроводом и канализацией и ваннами с газовыми и электро-водонагревателями
	с человека
	139,03
	159,88

	- быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором с человека
	с человека
	154,25
	177,39

	- с ЦГВ, оборудованные умывальниками, мойками и душами
	с человека
	142,08
	163,39

	- с ЦГВ, с сидячими ваннами, оборудованными душами
	с человека
	169,48
	194,90

	- с ЦГВ, с ваннами длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	с человека
	185,12
	212,89

	- жилые дома, не подключенные к центральной системе водоотведения при пользовании уличными водоразборными колонками
	с человека
	30,46
	35,03